Handwritten marginal note in the top right corner.

Handwritten marginal notes on the right side of the page.

considerādo id qd est vt deū est in enūciatōe modalī
 hūc suā definitōem in ipā rōe mōi. sic ipam ppan/
 do ad totā enūciatōem de inēc. et hō mō vcerē possum?
 q in ill' sit diuersitas pponis qz in enūciatōe modalī
 stāte sub definitōe mōi est ppo modificata siue hūc
 modificatōem q puaat enūciatō modalī. et ppe talem di
 uersitatē dici pnt for malr et spē differre. s; qz ipm deū
 nō est tota enūciatō modalī s; ē ps ipi. tō nō possum?
 ppter hō dicere q enūciatio de inēc et enūciatio de modo
 dicit fm spm. **Q**uo mō possum? enūciatōem modalē
 p considerare fm suā totalitatē. et sic enūciatio modalī et
 de inēc (vt in qd idē) sunt vni formis spci. qz in enūcia/
 tōnib; modalib; ipse mod' est p dicitū et deū subiecs/
 tū. s; copula pba' pnectit vni cū alio. sicut in illis de i
 esse. s; qz ppositio formalr diuersificat ex diuersitas/
 te pponibilib; tō meli' dicit vt pū q spē dicit. et vltius p
 positio modalī diuidit in ppositā et diuisā fm q ppo
 nes modales pnt distingi penes fū ppositū v' diuisū
Sicut p se p accis faciūt modalē distictaz ab illa
 de inēc. q sunt ples mōi qz qtuor. **P**ris pba'
 qz determinat ppoem. sed in illis de inēc nulla ppositio
 determinat. **Q**uōd mō illi nō sunt mōi ppositiue capi
 endo modū q solū facit modalē ab illa de inēc specifi/
 ce distictā vt deū est. **E**t p isto vlti' notandū ē
 q ad hō q aliqs modus faciat ppoem modales ppositi/
 me caprā qtuor reqrunt p dicitōes. pma q tal' modus p
 mo pueniat significatis enūciatōnū. et p hō excludūtur
 oīs illi mōi. significati. representati p se et p accis me
 diati et immediati. eo q isti pmo pueniūt enūciatōib;
Quā p hoc excludunt oēs modū nō determinantes cōs/
 positōem dicit. sed subiectū tū v' p dicitū em. **S**ecūda
 p dicitō q talis modus nō pueniat significatis enūciati
 oīs fm attributōem ad intellectū. et p hoc excluduntur
 isti mōi scitū creditū opinatū et siles. **T**ercia q tal' mōs
 dus ex psequēti pueniat enūciatōibus. et p hō excludū
 tur pteritū et futū ptingens ad vtrūlibet et ptingēs ra
 rū. qz illa ppe nō pnt pificari de enūciatōib;. **Q**uarta
 q talis modus ampliet ppositionem vltra tempus
 sue pccētis. et p hoc excluduntur verū et falsum
Sicut ponit vnus mod' p traditōis vnus possibi
 li. pura ipossibile. ita deberet ponit vn' modus
 p traditōis necario. sed ille nō ponit ab **A**r.
 ergo erūt plures modi spcālissimi qz qtuor. **Q**uōd mō
 q illi nō est nomē ipositū. sic pphendit sub ill' et cir
 cūlo quif p nō necē aut possibile nō esse. **E**t qn dicit sic
 ponunt duo mōi corrūdentes signis v' v' affirmā
 tūo et alius negatiuo. ita simul erūt duo correspōden
 tes signis pculareb; vn' affirmatiu' et alius negatiu'
 qbus positis erūt qnqz. **Q**uōd mō sicut tā deū est q illi q
 correspōdet signo pculari negatiuo nō est nomē ipos/
 sitū. sed circūlo qmur ipm p negatōem postpositā mō p
 ticulari. dicentes possibile nō sic in simili circūlo qmur
 signū pculare negatiuū p quidam nō
Sicut p hō ptingēs puertunt. q nō sunt disticti
 modi. **Q**uōd mō quis puertant fm rem. distin
 guunt tū fm vocē et rōem. qz aliquid ē possibile
 simplr et fm se. sed est ptingens in ordine ad suā cām nō
 determinatā ad esse v' nō esse. et sic possibile determinat
 ē fm se. cōtingens vero in ordine ad causam nō stantē
 vnde esse non stans est possibile. cōtingens autem est
 quod habet causam non stantem

Habet em aliqs dubitatōes. nā si eoz q
 pplegunt. Nulle sibijnuice. opposite sunt ptra
 dcōes qcūqz fm eē v' nō eē disponūtur. vt
 eius q est eē hoīem negatio est nō eē hoīem
 nō aut ea que est eē nō hoīem. et ei' q est esse
 albū hoīem. negatio ē ea que est nō eē albū
 hoīem. s; nō ea que est eē nō albū hoīem: si
 em de oīmib; aut dcō aut negatio vera ē cū
 lignū falsum sit dicere eē albū hoīem erit ve
 rū de eo dicere eē nō albū hoīem. **Q**uōd si hoc
 mō et in qstiscūqz eē non addit idē faciet qd
 p eē dicit. vt ei' que ē ambulat homo. nega/
 tio ē nō ea qē ambulat nō hō: s; ea q ē nō a/
 bulat hō: nihil em differt dicere hoīem
 ambulare et hoīem ambulatē eē. qre si hoc
 mō in oīb; et ei' q ē possibile eē. negatio ē
 possibile nō eē nō ea q ē nō possibile eē. **V**i
 detur aut idē possibile eē et nō eē: oēm qd ē
 possibile diuidi v' ambulare et nō ambula
 re et nō diuidi possibile ē. **R**atio aut ē qm oē
 (qd sit) possibile ē nō sp i actu ē qre terit etiā
 negatio. p' g et nō ambulare qd ē ambulabi
 le et nō videri qd ē visibile. **A**uero impossi
 bile ē de eodē oppositas p'as eē dcōes. non
 igif ē ista negatio cōtingit em vnum ex his
 aut idē ipm dicere et negare sil' de eodē aut
 nō fm eē v' nō eē q opponūtur fieri affirma
 tiones v' negatōes. si ergo illud impossi
 bilis est. hoc erit magis eligendum
Pic p hō mouet dubitatōem quā dā de oppōne mo
 daliū enūciatōnū. **E**t circa hō rra facit. qz pmo ppoit
 questionē et arguit ad ptem falsam. **S**ecūdo arguit ad p
 tem verā ibi. **(V**idet aut) tēcio determinat p'itatē ibi
(Est q negatio) **D**icit q pmo q affirmatōes et nega/
 tiones in illis q sunt de possibili ptingēti impossibili et
 necario hnt aliqs dubitatōes. in qb; p'bis iplicite mo/
 uet hāc questionē v'z in modalib; sumat oppō p nega
 tione positā ad p'bu v' ad modū. **T**ūc ibi (nā si eoz
 arguit p pre falsa dices (q si eoz) id ē eaz enūciatōnūz
 (q pplectūtur) id est pstituitur ex pplexione p dicit
 et subiecti ille sunt p traditōes sibijnuice opposite qcūqz
 opponūtur fm eē v' nō eē sicut ei' negatōis q dicit esse

hoiem. negatō est illa q̄ dicit nō ēē hoiem. Qd̄ q̄daz p̄ hoc p̄bat. q̄ si de quoliter est dicitō. i. affirmatō v̄ negatō vera. cū de ligno sit fallū dicitō q̄ est albu h̄. 2. v̄ rū est dicitō q̄ nō est albu h̄. 2. sic illa opponit affirmatōis. q̄ h̄z negatōem additā ad eē. Et si in quāvis unq̄ nō addat eē. i. facit id q̄d̄ ibi d̄z pro eē. sicut eius affir- marōis. q̄ est. ābulat h̄. negatō est illa que d̄r. nō am- bulat homo. 2. nō illa q̄ est. ābulat nō h̄. cuius negatō est. nō ambulat nō h̄. q̄ nihil differt hoiem ābulare vel hoiem ambulatē eē. Si ergo in oibus alijs ita se h̄z. tūc etiā istius affirmatōis qui d̄r possibile esse erit negatō illa. que d̄r possibile nō eē. 2. nō illa q̄ d̄r. nō pos- sibile eē. **Q**uē cū d̄r (videt̄ aut̄ idem) arguit sc̄do i oppositā p̄tem. i. verā p̄ talem rōem. Impossibile ē op- posita simul verificari de eodē. s̄z de eodē simul est ve- rū dicitō q̄ est possibile eē. 2. possibile nō eē. cū h̄ncōue- niēs sit dicitō q̄ p̄tradictoria simul verificent̄ de eodē ōz hoc eligere q̄ oppō in modalibz nō attendat finē eē et nō eē. s̄z p̄ negatōem 2. affirmatōem modi. **H**oc ē er- go q̄d̄ d̄r (videt̄ aut̄ idē possibile esse 2. nō esse) q̄ oē q̄d̄ p̄r diuidi 2. ambulare. possibile est etiā nō ambulare 2. nō diuidi. **P**rimūsmōi aut̄ rōem assignat dicitō q̄ omne q̄d̄ est possibile isto mō nō sp̄ est in actu. 2. iō nō solū p̄r de ipso affirmari eē. s̄z etiā inerti. i. nec poterit sibi 2. negatō eius. 2. iō q̄d̄ est ābulabile p̄r non ābulare. 2. q̄d̄ est diuidibile p̄r etiā nō diuidi. s̄z impossibile est dicitōes id est locutōes oppositas simul eē verae de eodē. v̄nd̄ optet q̄ illa nō est negatō eius. q̄ aut optet ponere siml̄ verificari de eodē affirmatōem 2. negatōem. aut in istz nō fieri affirmatōem. negatōes. que opponitur fm̄ esse 2. non esse. **E**t quia p̄mum est impossibile erit ma- gis hoc sc̄dm̄ dictū eligendū.

Est ergo negatō eius q̄ est possibile esse ea que ē non possibile eē. eadē quoq̄ rō ē. 2. in eo quod ē p̄tingēs eē. et em̄ eius negatō est. nō contingēs eē. 2. in alijs quoq̄ silī mō vt in necariō 2. impossibili. s̄nt em̄ in illis quēadmodum eē 2. nō eē oppositōes subie- cte p̄o res h̄ q̄d̄ album. illud p̄o h̄o. eodēz q̄q̄ mō h̄ loco eē subiectum sit. p̄tingere ve- ro 2. posse appōes determinantes quēadmo- dum in illis eē 2. nō eē veritatē. **S**ilr̄ autē 2. hoc in eo q̄d̄ est possibile eē 2. nō possibile: eius p̄o q̄ est possibile nō eē. negatō est. nō possibile nō eē. nō em̄ p̄tradictōnes sibij̄- uices sunt huiusmodi possibile est eē. 2. pos- sibile est non eē. q̄re 2. sequi seinuicē vidēbū- tur. **I**dem em̄ possibile est eē 2. nō eē. s̄z pos- sibile eē 2. non possibile eē nūq̄ sil̄ sunt. op-

ponit em̄. **A**tuero possibile ē non eē. 2. non possibile nō eē nūq̄ simul s̄nt. **S**ilr̄ at̄ 2. ei⁹ q̄ est necariū eē non ea que ē necariūz nō eē. s̄z non necariū eē. eius p̄o q̄ ē necariūz non eē. ea q̄ est nō necariū nō eē. et eius q̄ ē impossibile eē. non ea q̄ est impossibile non eē. s̄z non impossibile eē. eius p̄o q̄ est impos- sibile nō eē. q̄ est. nō impossibile nō eē. **E**t v̄l̄r quēadmodū dictum ē. eē quidē et nō eē oportz ponere quēadmodū subiecta. nega- tōem p̄o 2. affirmatōem hoc faciētē ad vnū id ē t̄m̄modo ad modū apponere. 2. has pu- tare oportz eē oppositōes dicitōes 2. negatio- nes. possibile non possibile. contingēs nō contingēs. impossibile nō impossibile. neca- rium nō necariū. verū non verum

Medicus determinat veritatē dubitatōis p̄mū se. 2. circa hoc quattuor facit. q̄ p̄mo ex rōe immediatē p̄missa p̄cludit quēstōis veritatē. sc̄do assignat rō- nem eius p̄ quā soluit rō facta in oppositū ibi (**S**ūt em̄ in ill̄) t̄ercō declarat q̄ silr̄ se h̄z in ceteris enūciatō- nibz modalibz. sicut se h̄z in ill̄ de quibz posuerat ex- emptum ibi (eius p̄o que est) q̄rto cōcludit v̄l̄r verit- atē ibi. **E**t v̄l̄r quēadmodū dicit q̄ in p̄ma parte p̄cludēs ex rōe immediata p̄missa q̄ eius affirmatōis que d̄r possibile eē. negatō est ea que ē. nō possibile esse et q̄ p̄tingit cōiter s̄p̄tum 2. possibile p̄uertitur. iō ad- dit **A**resto. q̄ eadē est rō in eo q̄d̄ est p̄tingēs eē. q̄ ne- gatō eius est. nō p̄tingit eē. 2. q̄ v̄niformiter fit oppō in cūctis modalibz adiūgit q̄ silī mō se habet in alijs. i. in necariō 2. impossibili. **Q**uē cū d̄r (**S**ūt em̄ in illis) assignat rōem dicte veritatis dicitōes. q̄ hoc idō p̄tingit q̄ sicut in illis in q̄bz nō ponit̄ modus eē 2. nō eē s̄nt. i. si appōes. i. p̄dicata. subiecta vero sunt res. que dicit̄ tur eē vel nō eē. sicut albu aut h̄o. eodē quoq̄ mō in h̄ loco ipm̄ quidē eē sit subiectū. p̄tingere vero 2. possibili- le s̄nt appōes determinātes veritatē quēadmodū etiaz in alijs determināt̄ esse 2. non eē. **Q**uē ibi (**E**t v̄l̄r ro que est) phus q̄ exemplificauit de quibusdā enūcia- tōibus modalibus declarat p̄sequenter q̄ se h̄z silr̄ in oibus. **D**icit q̄ nō solū eius (que est possibile eē) ne- gatō est. nō possibile eē. sed etiā eius que ē possibile nō eē. ea q̄ est. nō possibile nō esse. **Q**d̄ p̄bat p̄ locū a silī d̄- cēs. q̄ possibile eē 2. possibile nō nō s̄nt p̄tradictōnes s̄- ue oppositē inter se. v̄n̄ 2. p̄sequunt̄ se. q̄ idē est possibi- le eē 2. non esse. sed possibile eē 2. nō possibile eē nūq̄ sil̄ sunt vera. q̄ opponit̄ ad inuicē. 2. silr̄ possibile nō esse. 2. nō possibile nō esse nūq̄ simul sunt vera. q̄ pari rōne op- ponit̄ ad seinuicē. **E**t exemplificat de alijs. vt patz in textu. **Q**uē cū d̄r (**E**t v̄n̄uerſaliter) **C**ōcludit v̄n̄uerſalr̄ de p̄dicat̄ veritatēz dicitōes. q̄ v̄l̄r sicut dictū

illa attendit gra materie pps. q est subiectu illi est quantitas tempoz. z illa tenet se ex pre p dicitur habet in se virtutem signi.

illa est simplr affirmatiua. forte no curritur est ipossibile. z tñ in ea ponit vna negatio. Prima ps p bar. qz eqpoller affirmatiue. s. but. fortem currere est necē. cū sint de oodē cono. s. purpurea. Di cendū licz in ea ponat solū vna negatō explicite ex pre dicit. tñ implicite ex pre ipsius mōi ponit alia. s. due negatōes: qpollent vni affirmatōi. q illa pp est simplr affirmatiua penes regulam secūdam.

Consequētie pō fm ordinē sūt ita ponēti bus. illi em que ē possibile est eē. illa q ē cō tingit eē. z hec illi pvertit. z ea q est. nō im possible est eē. z nō necariū est eē. illi pō q ē possibile nō eē. ptingēs nō eē. ea que est nō necariū nō eē. z nō possibile nō eē. illi pō q est nō possibile eē z nō ptingēs eē. illa que ē necariū nō eē z impossibile eē. illi pō que ē nō possibile nō eē z nō ptingēs nō esse. illa q necē eē et impossibile nō eē. Consideretur at ex subscriptōe que admodū diximus possi bile est. eē ptingit eē. nō impossibile est esse nō necē est eē. possibile est nō eē. ptingi nō esse. nō impossibile est nō esse. nō necesse est nō esse. nō possibile est esse. nō ptingit esse. im possible est esse. necē est nō eē. nō possibile est non eē. nō cōtingit nō esse. impossibile est nō eē. necesse est esse.

Postq pbs determinauit de oppōe enūciatōnū mo dalū. nūc in hoc capitulo scdo determinat de pna carū et circa hoc duo facit. qz pmo ostendit quo ordine fiat talis pntia. scdo circa determinata mouet quā dā du bitatōem ibi (dubitabit aut) Circa pmiū duo facit. qz pmo ostēdit quo ordine fiat psequētia enūciatōnū modalū fm opintōne antiqoz. scdo declarat qd ver ritatis z qd falsitatis sit in opintōne illa ibi (Ergo im possible) Dices pmo q pntie mo dalū sūt fm ordi nē qui dicit qbusdā sic ponētib. p quod dat intelligē re q iste cōdo pntiarum est fm opintōne altoz. ponit aut illi q istā enūciatōem (q est possibile eē) sequitur illa que est ptingēs eē. ita q pvertitur secū. z eadē psequit ea que est nō ipossibile eē. z ea que est nō necē est eē. Et similiter ille pvertit. que sit possibile est nō eē. z ptingens est nō eē. nō ipossibile nō esse. z nō necē nō eē. Sed cū illa que est. nō possibile eē pvertunt ille nō ptingēs eē. ipossibile eē. z necariū nō eē. Cū illa pō q est nō pos sibile nō eē pvertitur. nō ptingēs nō esse. ipossibile nō eē z necē esse. Et ad dit q que admodū dicimus istos

supple dixisse p considerandū est ex subscriptōe figure. que ponitur hoc modo.